Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 860 |  Macau, 04 de março de 2015

EXECUTIVOPODER
EDITAL Nº 001/2015
Pelo presente EDITAL ficam convocados os senhores e senhoras membros do
COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Macau,
para escolha da nova Diretoria Executiva – biênio 2015/2017 - que se fará
realizar no dia 19.03.2015 - na sede da Secretaria Municipal de Planejamento
e Desenvolvimento Sustentável de Macau às 09h. Ficando determinada a apre-
sentação de chapas no dia 16.03.2015 até às 13h.
Macau(RN), em 04 de março de 2015
Valéria Dantas de Melo- Presidente

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
REFERENTE À CPN 008/2009
CPN 008/2009 (Aditivo 10)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TCL LIMPEZA URBANA LTDA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a CLÁUSULA
SEXTA – Do Valor e das Condições de Pagamento – do Contrato administrati-
vo, inicialmente firmado em 01 de fevereiro de 2010, aditivado em 30 de
dezembro de 2010, 04 de fevereiro de 2011, 30 de dezembro de 2011, 18 de
janeiro de 2012, 20 de dezembro de 2012, 23 de janeiro de 2013, 23 de dezem-
bro de 2013, 26 de março de 2014 e 30 de dezembro de 2014, que passa a ser
lida com a seguinte redação constante da cláusula subsequente.
VALOR: O valor contratual, atualmente fixado no valor de R$ 345.354,08
(trezentos e quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oito
centavos) mensais, fica aditivado, passando para o valor de R$ 375.296,78
(trezentos e setenta e cinco mil duzentos e noventa e seis reais e setenta e oito
centavos) mensais, com base no disposto na Lei 8.666/93, art. 65, alínea “d” e
Cláusula Nona – do Reajuste – do Contrato Administrativo, retroagindo os
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2015, vigendo até 04 de março de 2015, a
produzir eficácia a partir da publicação do presente termo aditivo, assinado
pelas partes indicadas no preâmbulo; Este termo aditivo perde sua eficácia
caso o processo licitatório para o objeto em questão (CPN 004/2014 – em
andamento) seja homologado antes de sua vigência.
VIGÊNCIA: até 04 de março de 2015.
Macau (RN), 09 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
George Augusto Negócio de Freitas
Sócio Administrador
Os efeitos desta publicação retroagem a 1º de janeiro de 201

EXTRATO DE CONTRATO
CPN Nº 004/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: TCL – LIMPEZA URBANA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza pública compreendendo os
serviços de coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais
com caminhão compactador, coleta com equipamentos mecânicos de resíduos
volumosos, coleta manual de resíduos volumosos, coleta e transporte de resí-
duos vegetais e de podação, varrição de vias e logradouros públicos, capinação
manual, raspagem manual, limpeza de praia, limpeza do sistema de drenagem
do e pintura de meio-fio, catação manual e operação do aterro sanitário, nas
zonas urbana e rural da jurisdição do Município de Macau (RN).
VALOR DO CONTRATO: mensal de R$ 432.360,04 (quatrocentos e trinta e
dois mil trezentos e sessenta reais e quatro centavos) e global de R$
4.323.600,40 (quatro milhões trezentos e vinte e três mil seiscentos reais e
quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.014.15.122.0014.2025 – Secretaria
Municipal de Gestão e Serviços
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2015, contados a partir de 02/03/2015,
podendo ser prorrogado a critério do CONTRATANTE e concordância da
CONTRATADA, por iguais períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, nos
termos Lei 8.666/93, em seu art. 57, inc. II.
Macau/RN, 02 de março de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
George Augusto Negócio de Freitas
Pela Contratada

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
REFERENTE À CPN 008/2009
CPN 008/2009 (Aditivo 09)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TCL LIMPEZA URBANA LTDA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Décima
– Do Prazo do Contrato – do Contrato administrativo, inicialmente firmado
em 01 de fevereiro de 2010, sendo posteriormente aditado em 30 de dezembro
de 2010, 04 de fevereiro de 2011, 30 de dezembro de 2011, 18 de janeiro de
2012, 20 de dezembro de 2012, 23 de janeiro de 2013, 23 de dezembro de 2013
e por último em 23 de março de 2014, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VIGÊNCIA: Prorrogar por 33 (trinta e três) dias, até 02 de fevereiro de 2015,
o término da vigência do contrato pactuado em 01 de fevereiro de 2010, com
base na Lei 8.666/93, art. 57, inc. II e na Cláusula Décima – Do Prazo do
Contrato – do contrato administrativo.
Macau (RN), 30 de dezembro de 2014.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
George Augusto Negócio de Freitas
Sócio Administrador

Os efeitos desta publicação retroagem a data da assinatura deste termo.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2014 (CONTRATO 02)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: UNIFARMA-REDE UNIFICADA DE FARMACIAS LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de medicamentos de alta e média complexidade, que
compõem o cadastro de medicamentos de alto custo, da Secretaria Municipal
de Saúde, do Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 114.714,98 (cento e quatorze mil setecentos e quatorze reais e
noventa e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.010.10.122.0010.2021 – Secretaria Municipal de Saúde
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo

3.3.90.32 – Material de Distribuição Gratuita
FONTE: Recursos Próprios – PMM
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2015, a partir de sua assinatura e publi-
cação do extrato do contrato em Diário Oficial.
Macau (RN), 05 de janeiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
Antônio Costa de Melo
UNIFARMA-REDE UNIFICADA DE FARMACIAS LTDA – EPP
Retroagem os efeitos desta publicação a data de assinatura do contrato.

APOSTILAMENTO
REFERENTE À CPN 008/2009
CPN 008/2009 (Apostilamento)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TCL LIMPEZA URBANA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto deste termo de apostilamento, a prorrogação do
prazo do contrato constante da ementa, por 30 (trinta) dias, até 04 de março
de 2015, em virtude de o processo licitatório subsequente achar-se em anda-
mento, com base no art. 57, parágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93, em sua atual
redação. Caso a homologação do processo licitatório em andamento – CPN
004/2014 – se dê antes da data do término deste apostilamento, a presente
prorrogação terá seu vencimento antecipado, perdendo a eficácia imediata-
mente.
VIGÊNCIA: Até 04 de março de 2015.
Macau (RN), 02 de fevereiro de 2015.
ASSINANTES:
Kerginaldo Pinto do Nascimento
PREFEITO
George Augusto Negócio de Freitas
Sócio Administrador
Os efeitos desta publicação retroagem a data da assinatura deste termo.

Comissão Permanente de Licitação